
Institucional 

!i GASTOS DE GESTION 

Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 

Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 

Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 

Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 

Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 

Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 

Proyectos Fortalecimiento I nstitucional 

Gastos en Personal 

RemunerClciones Personal Permanente 

Sueldos 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Contrib. PCltronClles Cl ¡nst. de Se;¡uridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Prtvadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventua les 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Indemnizaciones 

Al Perronal de Servicios Permanentes 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo V Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Al imenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y Caucho 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2023 

CORRIENT I 
3,191,475.30 

3,062,338.64 

3,062,338.64 

0.00 

0.00 

129,136.66 

52,119.32 

77,017.34 

6,539,133.64 

2,565,823.50 

2,565,823.50 

2,922,573.54 

2,922,573.54 

337,545.95 

153,941.64 

183,605.32 

445,928.95 

200,572..57 

245,355.39 

1,714.29 

1,714.29 

255,545.39 

223,550.84 

41,995.55 

10,930,522.47 

27,779.02 

26,538.21 

1,240.81 

6,038.40 

6,038.40 

17,631.98 

16,297.19 

1,334.79 

0.00 

2,609.59 

83.83 

(EN DOLARES) 

ANTERIOR¡ 

752,747 .77 

660,872.77 

660,872..77 

0.00 

0.00 

91,875.00 

0.00 

91,875.00 

6,298,011.59 

2,665,305.45 

2,655,306.46 

2,73 1,257.89 

2,73 1,257.89 

333,486.04 

150,921 .99 

172,564.05 

352,249.65 

160,866.53 

191,383.12 

1,714.29 

1,714.29 

213,987.26 

178,070.27 

35,915.99 

8,665,399.01 

3,608.80 

3,572.91 

35.89 

334.51 

334.51 

14,071.09 

10,606.54 

1,023.75 

2,440.80 

0.00 

0.00 

1 I NGRESOS DE GEsnON -
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de Capital de Aporte fiscal 

Secretaría Técnica de financiamiento Externo (SETEFE) 

Tesoro Público Nacional 

Transferencias de COntribUCiones Especiales de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Ingresos por Ventas de Bienes V Servicios 

Derechos 

Por Permisos de Circulación de VehíCtllos 

Por Licencias para Conducir o Similares 

Derechos Diversos 

Venta de Bienes 

Venta de Bienes Diversos 

Ingresos por Actualizaciónes V Ajustes 
Ingreros Diversos 

Ingresos Diversos 

Ingresos por Donaciones en Especie 

Ingresos por Donaciones en Especie 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUB TOTAL INGRESOS 

ª ESULTADO DEL EJEROOO 

tTOTAl DE INGRESOS DE GESTION 

CORRIE 

3,913,927.06 

3,913,927.06 

3,913,927.06 

33,383,886.33 

20,491,856.72 

2,604,572.03 

17,887,284.69 

12,892,029.61 

12,892,029.61 

12,883,449.51 

12,482,685.15 

8,915, 163.58 

3,241,761.20 

325,760.27 

400,764.36 

400,764.36 

570,713.30 

39,065.73 

39,055.73 

449.75 

449.75 

53 1,197.82 

53 1,197.82 

50,751,976.20 

57,545,531.18 

108,297,507.38 

14/04/2023 

Pag.1 de4 

ANTERIOR¡ 
20,169,894.29 

20,169,894.29 

20,169,894.29 

6,684,774.97 

2,554,163.33 

1,770,424.04 

883,739.29 

4,030,611.64 

4,030,611.64 

12,352,390 .95 

12,190,347.65 

9,395,769.01 

2,565,199.64 

229,379.00 

162,043 .30 

162,043.30 

66.33 

0.00 

0.00 

56.00 

56.00 

0.33 

0.33 

39,207,126.54 

53,671,783.42 

92,878,909.96 



Institucional 

GASTOS DE GESTtON 

Uantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Quimicos 

Productos Farmacéut icos y Medicinales 

Combustibles y lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informát icos 

Materiales de Defensa y Seguridad Pública 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

servicios Básicos 

Servicios de Energia Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicios de Correos 

Mantenimiento y Reparadón 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de VehíaJlos 

Servidos Comerciales 

Servicios de limpiezas y Fumigaciones 

Impresiones, Publ icaciones y Reproducciones 

Otros servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Interna 

Servidos Técnicos y Profesionales 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2023 

(EN DOLARES) 

CORRIEN ANTERIOR) 

2,525.76 0.00 

186,832.06 12,967.56 

45,881.76 12,510.85 

227.99 0.00 

140,72.2.31 456.71 

16,277.59 1,72.2.76 

9,605.90 490.42 

5,671.69 1,2.32.34 

10,373 .37 12,782.46 

1,300.94 238.62 

4,005. 18 9,551.06 

262.00 0.00 

4,805.25 2,992.78 

265,533. 15 10,487.07 

263,699 .74 900.99 

1,833 .41 9,586.08 

217,995.72. 216,958.22 

134,162.57 132,943.76 

59,821.08 48,851.81 

24,012.07 35,091.16 

0.00 71.49 

97,326.86 9,989.35 

27,841.36 4,706.34 

69,485.50 5,283.01 

31,558.06 47,365.27 

27,443 .88 2.1,800.94 

4,114.18 25,564.33 

9,873,039.74 8,169,284.72 

9,873,039.74 8,169,284.72 

89,858 .93 83,548.2.0 

89,858.93 83,548.20 

87,668 .00 77,599.00 

87,668.00 77,599.00 

0.00 4,680.00 

0.00 4,680.00 

B4,288.90 4,222,73 

6,969.50 4,222.73 

14/ 04/2023 

Pag. 2de 4 



I nst itucional 

GASTOS DE GE5nON ALI 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Herramientas y Repuestos Prindpales 

Maquinaria y Eq ui po de Producción pora Apoyo Institucional 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas 'y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuesto a la Transf. de B. Muebles y a la Prestación de Ser 

Tasas 

Derechos 

Gastos Corrientes Diversos 

Gastos Diversos 

Gastos en Transferencias otorgadas 

Transferencias Corrientes a l 5ector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantaril lados 

Fondo de Conservadópn Vial 

Fondo para la Atención a Víctimas de Accidentes de Tránsito 

Transferencias de Capital al Sector Público 

Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 

Transferencias por Contribuciones Especiales al Sector Público 

Contribución pora Estabilizar Tarifa del Transporte Púb lico 

Fondo de Conservación Via l 

COstos de Ventas y cargos calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Gastos do!!! Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~UB TOTAL GASTOS 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2023 

( EN DOLARES) 

CORRIENT ANTERIO 

4,822.50 0.00 

0.00 2,832.93 

0.00 1,389.80 

2,147.00 0.00 

77,3 19.40 0.00 

77,319.40 0.00 
• 

179,391.14 83,224.92 :> '" 55,233.52 46, 155.54 

O.DO 1,757.07 

23,640.02 26,872.77 

31,593.50 17,535.70 

123,506.34 37,060.02 

78,732.04 1.85 

18,420.94 18,052.74 

26,353.36 18,995.43 

651.26 (0.64) 

651.26 (0.64) 

86,863,871.15 76,927,338.41 

48,4 13,130.15 49,506,530.81 

329,796.64 0.00 

O.DO 16,000,000.00 

46,742,596.34 32,701,923.78 

1,340,737.17 804,607.03 

2,485,000.00 0.00 

2,485,000.00 0.00 

35,965,741 .00 27,420,807.60 

8,268,000.00 0.00 

27,697,741.00 27,420,607.60 

0.00 147,9 65.53 

O.DO 147,965.53 

0.00 147,965 .53 

508,824.78 0.00 

508,824.78 0.00 

508,824.78 0.00 

108,297,507.38 92,878,909.96 

14/04/2023 

Pago 3 de 4 



Institucional 

Ramo de Obras Públicas y de Transporte 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROComparativo Anual 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2023 

(EN DOLARES) 

14/04/2023 

Pag.4de4 


