### Institucional

ANTERIOR	CORRIENTE	GASTOS DE GESTION
752,747.77	3,191,475.30	Gastos de Inversiones Públicas
660,872.77	3,062,338.64	Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial
660,872.77	3,062,338.64	Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial
0.00	0.00	Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas
0.00	0.00	Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas
91,875.00	129,136.66	Proyectos Privativos y Uso Público Diversos
0.00	52,119.32	Proyectos Privativos y Uso Público Diversos
91,875.00	77,017.34	Proyectos Fortalecimiento Institucional
6,298,011.59	6,539,133.64	Gastos en Personal
2,665,306.46	2,565,823.50	Remuneraciones Personal Permanente
2,665,306.46	2,565,823.50	Sueldos
2,731,267.89	2,922,573.54	Remuneraciones Personal Eventual
2,731,267.89	2,922,573.54	Sueldos
333,486.04	337,546.96	Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública
160,921.99	153,941.64	Por Remuneraciones Permanentes
172,564.05	183,605.32	Por Remuneraciones Eventuales
352,249.65	445,928.96	Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas
160,866.53	200,572.57	Por Remuneraciones Permanentes
191,383.12	245,356.39	Por Remuneraciones Eventuales
1,714.29	1,714.29	Gastos de Representación
1,714.29	1,714.29	Por Prestación de Servicios en el País
213,987.26	265,546.39	Indemnizaciones
178,070.27	223,550.84	Al Personal de Servicios Permanentes
35,916.99	41,995.55	Al Personal de Servicios Eventuales
8,665,399.01	10,930,522.47	Gastos en Bienes de Consumo y Servicios
3,608.80	27,779.02	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
3,572.91	26,538.21	Productos Alimenticios para Personas
35.89	1,240.81	Productos Agropecuarios y Forestales
334.51	6,038.40	Productos Textiles y Vestuarios
334.51	6,038.40	Productos Textiles y Vestuarios
14,071.09	17,631.98	Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
10,606.54	16,297.19	Productos de Papel y Cartón
1,023.75	1,334.79	Materiales de Oficina
2,440.80	0.00	Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones
0.00	2,609.59	Productos de Cuero y Caucho
0.00	83.83	Productos de Cuero y Caucho

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	3,913,927.06	20,169,894.29
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal	3,913,927.06	20,169,894.29
Tesoro Público Nacional	3,913,927.06	20,169,894.29
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas	33,383,886.33	6,684,774.97
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal	20,491,856.72	2,654,163.33
Secretaría Técnica de Financiamiento Externo (SETEFE)	2,604,572.03	1,770,424.04
Tesoro Público Nacional	17,887,284.69	883,739.29
Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal	12,892,029.61	4,030,611.64
Tesoro Público Nacional	12,892,029.61	4,030,611.64
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	12,883,449.51	12,352,390.95
Derechos	12,482,685.15	12,190,347.65
Por Permisos de Circulación de Vehículos	8,915,163.68	9,395,769.01
Por Licencias para Conducir o Similares	3,241,761.20	2,565,199.64
Derechos Diversos	325,760.27	229,379.00
Venta de Bienes	400,764.36	162,043.30
Venta de Bienes Diversos	400,764.36	162,043.30
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	570,713.30	66.33
Ingresos Diversos	39,065.73	0.00
Ingresos Diversos	39,065.73	0.00
Ingresos por Donaciones en Especie	449.75	66.00
Ingresos por Donaciones en Especie	449.75	66.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	531,197.82	0.33
Ajustes de Ejercicios Anteriores	531,197.82	0.33
SUB TOTAL INGRESOS	50,751,976.20	39,207,126.54
RESULTADO DEL EJERCICIO	57,545,531.18	53,671,783.42
TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	108,297,507.38	92,878,909.96

### Institucional

STOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Llantas y Neumáticos	2,525.76	0.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	186,832.06	12,967.56
Productos Químicos	45,881.76	12,510.85
Productos Farmacéuticos y Medicinales	227.99	0.00
Combustibles y Lubricantes	140,722.31	456.71
Minerales y Productos Derivados	16,277.59	1,722.76
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	9,605.90	490,42
Minerales Metálicos y Productos Derivados	6,671.69	1,232.34
Materiales de Uso o Consumo	10,373.37	12,782.46
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	1,300.94	238.62
Materiales Informáticos	4,005.18	9,551.06
Materiales de Defensa y Seguridad Pública	262.00	0.00
Materiales Eléctricos	4,805.25	2,992.78
Bienes de Uso y Consumo Diverso	265,533.15	10,487.07
Herramientas, Repuestos y Accesorios	263,699.74	900.99
Bienes de Uso y Consumo Diversos	1,833.41	9,586.08
Servicios Básicos	217,995.72	216,958.22
Servicios de Energía Eléctrica	134,162.57	132,943.76
Servicios de Agua	59,821.08	48,851.81
Servicios de Telecomunicaciones	24,012.07	35,091.16
Servicios de Correos	0.00	71.49
Mantenimiento y Reparación	97,326.86	9,989.35
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	27,841.36	4,706.34
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	69,485.50	5,283.01
Servicios Comerciales	31,558.06	47,365.27
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	27,443.88	21,800.94
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	4,114.18	25,564.33
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	9,873,039.74	8,169,284.72
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	9,873,039.74	8,169,284.72
Arrendamientos y Derechos	89,858.93	83,548.20
De Bienes Inmuebles	89,858.93	83,548.20
Pasajes y Viáticos	87,668.00	77,599.00
Viáticos por Comisión Interna	87,668.00	77,599.00
Servicios Técnicos y Profesionales	0.00	4,680.00
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas	0.00	4,680.00
astos en Bienes Capitalizables	84,288.90	4,222.73
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	6,969.50	4,222.73

## Institucional

SASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Mobiliarios	4,822.50	0.00
Equipos Informáticos	0.00	2,832.93
Herramientas y Repuestos Principales	0.00	1,389.80
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institucional	2,147.00	0.00
Gastos en Activos Intangibles	77,319.40	0.00
Derechos de Propiedad Intelectual	77,319,40	0.00
Gastos Financieros y Otros	179,391.14	83,224.92
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	55,233.52	46,165.54
Primas y Gastos de Seguros de Personas	0.00	1,757.07
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	23,640.02	26,872.77
Comisiones y Gastos Bancarios	31,593.50	17,535.70
Impuestos, Tasas y Derechos	123,506.34	37,060.02
Impuesto a la Transf. de B. Muebles y a la Prestación de Ser	78,732.04	1.85
Tasas	18,420.94	18,062.74
Derechos	26,353.36	18,995.43
Gastos Corrientes Diversos	651.28	(0.64
Gastos Diversos	651.28	(0.64)
Gastos en Transferencias Otorgadas	86,863,871.15	76,927,338.41
Transferencias Corrientes al Sector Público	48,413,130.15	49,506,530.83
Transferencias Corrientes al Sector Público	329,796.64	0.00
Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados	0.00	16,000,000.00
Fondo de Conservaciópn Víal	46,742,596.34	32,701,923.78
Fondo para la Atención a Víctimas de Accidentes de Tránsito	1,340,737.17	804,607.03
Transferencias de Capital al Sector Público	2,485,000.00	0.00
Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO)	2,485,000.00	0.00
Transferencias por Contribuciones Especiales al Sector Público	35,965,741.00	27,420,807.60
Contribución para Estabilizar Tarifa del Transporte Público	8,268,000.00	0.00
Fondo de Conservación Vial	27,697,741.00	27,420,807.60
Costos de Ventas y Cargos Calculados	0.00	147,965.53
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	0.00	147,965.53
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	0.00	147,965.53
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	508,824.78	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	508,824.78	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	508,824.78	0.00
SUB TOTAL GASTOS	108,297,507,38	92,878,909.96



Institucional

Les Manuel Isl aenta Haray

Les Manuel Isl aenta Haray

Les Et Financiero of restitucional

ad-honorem